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Technische Daten
(typische Werte)
Bandgeschwindigkeit

Technical data
(typical value)
Tape speed

Garact6ristiques techniques
(valeur caract6ristique)
Vitesse de bande 4,75 crn/s (1 7/B ips)

Kurzzeitige Geschwindigkeitsschwan-
kungen flonhöhenschwankungen)
W,R,N/.S,
nach DIN Aufnahme/Wiedergabe

Wow and flutter

We ghted RN/S
to D N for recording/playback

Fluctuations instantan6es de la vitesse
(variations de a hauteur du son)
w.F.t\,4.s.
suivant D N enregistremenVlecture

+ 0,045 %
+ 4,12 a/o

Ubertragungsbereich
(bezogen auf DIN-Toleranzfeld)
Fe-Band
CrOr-Band
Beineisen-Band

Frequency response
(ref. to DIN to erances)
Standard Fe tape
CrO2 tape
Pure metal tape

Bande passante
(ranrende ä la plage de tol6rance D N)

Bande Fe

Bande CrO2
Bande fer pur

25 - 16000 Hz
25 - 16000 Hz
25 - 17 OOO Hz

Ruhegeräuschspannungsabstand
mit Dolby NR
Fe-Band
CrO2-Band
Beine sen-Band

Signal-to-noise ratio
with Dolby NR
Standard Fe tape
CrO2 tape
Pure meta tape

Rapport signal/bruit
avec Dolby NR
Bande Fe

Bande CrO,
Bande fer pur

Dolby NR
BC
64 dB 71 dB
64 dB 71 dB
67 dB 74 dB

Ubersprechdämpfung (bei 1000 Hz)
zwischen zusammengehöngen Kanä en
zwischen Kanälen n Gegenrichtung

Ghannel separation (a1 1000 Hz)

between stereo channes
in opposte directron

Diaphonie (ä 1000 Hz)
en sens stdreo
en sens inverse

40 dB
70 dB

Löschdämpfung bel 1000 Hz Erasure at 1000 Hz Att6nuation d'effacement ä 1000 Hz 70 dB

Oszillator-Frequenz
(GegentaKoszillator)

Oscillator
(push/pul oscillator)

Fr6quence de l'oscillateur
(osci lateur push-pul ) 1 05 kHz

Eingänge (Empf ndllchkeit für O dB)
M krofon (1/4" Koaxia-Buchse)
Receiverl/erstärker (DlN-Buchse)
Rebeivertuerstärker (RCA-Buchsen)

lnputs (sensivity at 0 dB)
Nilicrophone (1/4" coaxial jack)

Receiver/ampl f er (D N connector)
Receiver/ampl fier (RCA iacks)

Entr6es (sensibilite pour 0 dB)
Micro (prise coaxiale de 1/4")
Ampii-tuner/amplificateur (prlse DIN)

Amp iluner/amp ificateur (pr se RCA)

0,4 mV/]0 kOhm
O,25 mV/ 2,5 kohrn

80 mV/60 kohm

Ausgänge
Receiverl/erstärker (D N-Buchse)
Receiver,^/erstärker (RCA-Buchsen)
Kopfhörer (1/4" Koaxial-Buchse)

Outputs
Receiver/amp ifier (DlN connecto0
Receiver/amp ifier (RCA jacks)
Headphones (1/4 coaxial iack)

Sorties
Ampli-tuner/amp ificateur (prise D N)

Ampli{uner/amplificaleur (prises RCA)
Casque d'6coute (prise coaxiale de l/4")

550 mV/8 kOhm
560 mV/3 kohm
4-2000 Ohm

Umspulzeit
für C 60 Cassette

Fast winding time
for C 60 cassettes

Temps de rebobinage
pour cassette C 60 95 sec.

Netzspannung Line voltage Tension secteur Europa Ausf. 230 V
USA/Kanada Ausf. 1 15

Netzfrequenz Line frequency Fr6quence secteur 50/60 Hz

Leistuflgsaufnahme Power requirement Consommation 25 Watl

Dual
920 895

7 742 St. Georgen /Schwarzwdd
Copyright by Dual01 85

Postfacn 144



Abgleichanleitung C 818 . Adjustment instructions C 818

Signalquelle
Sjgnal source

Einstellung Signalquelle
Signal source adjustmenl

Einstellung Gerät
Unit adjustment

l\ileßgerät-Anschluß
Testgear connection

Abgleichposition
Adjustment position

Abgleich, Bemerkung
Adjustment, Bemarks

Bandlauf.Tape Run

Spiegelkassette
Mirror cassette

Schrauben A u. B
Screws A a. B

Bandlauf prüfen

Check tape run

Tape Sensor

N,4eßkassette 2
Test cassetie 2

Play Forward: ON DC-Voltmeter an
DC-vo tmeter to
rP 2 (R 518)

VR 50] 1,0-1,5VDC

Bandzug .Tape Tension

Bandzugmeßkassette
Torque Meter cassette

Play Foruuard: ON VR 502 55 + 5 p/cm

Bandgeschwindigkeit . Tape Speed

Meßkassette l
Test cassette l

31 50 Hz PLay Forward: ON Frequenzzähler an
Frequency counter to
OUTPUT UR

Steller Motor
lvlotor screw

3150 Hz, - 0,5 %

Azimut .Azimuth

l\,4eßkassette 21

Test cassette 21

1O kHz Play Foruuard: ON NF-Vo tmeter an
AF-voltmeter to
Output L,/R

Azimutschraubre F
Azimuth screw F

Maximum mit Lack sichern
Lock wth Lacquer

Play Reverse: ON Azimutschraube R

Azimuth screw R

Wiedergabepegel .Pla' ,ack Level

l\,4eßkassette 21

Test cassette 2l
400 Hz Dolby Dolby B: ON NF-Voltrneter an

AF-vollmeter to
OUTPUT L,/R

VR 101

VR ]01
560 mV

Oszillator, HF'Sperrkreis . Oscillator, RF-trap

IEC lV-Kassette
IEC lV-cassette

Met: ON
Record: ON

Frequenzzähler an
Frequency counter to
rP 4 (R 307)

T 300 105kHz+1kHz

NF-Voltmeter an
AF-voltmeter to
rP7
TP8

L 102
| 1A2',

Mlnimum HF
lvlinimum RF

Aufnahmepegel . Record Level

NF-Generator an
AF-generalor to
INPUT UR

40A Hz
ca. 150 mV
BASF S 4592 A IEC II

Cr: ON
Record: ON

NF-Voltmeter an
AF-votmeter to
OIJTPUT L,/R

Becord L-ove 560 mV OUTPUT UR. 0db LED N/leter

VB 102
vR 102',

560 mV

HF-Vormagnetisierung . RF-Magnetic-Biasing

Cr: ON
Record; ON

NF-Votmeter an
AF-voltmeter to
TP 5 (R 120)
TP 6 (R 120')

VR 103
vR 1 03'

Vorpegel ca, 60 mV
Pre Level appr, 60 mV

NF-Generator an
AF-generator to
INPUT UR

400 Hz, 10 kHz
100 mV
BASF S 4592 A IEC II

NF-Voltmeter an
AF-vo tmeter to
OUTPUT YR

Record Level 56 mV OUTPUT L/R

VR 103
VR 1 03'

Bel Wiedergabe muB der 10 kHz
Pegel dem 400 Hz Pegel
entsprechen. Mehr Höhen : gegen
den Uhrzeigers nn drehen.
Adjust to levei symmetrie on
playback test frequency,
at treble emphasis:
trrrn ooLrnter clockwise

Meßkassette 1: Gleichlaufkassette 3150 Hz
Meßkassette 2: Schwarzes Leergehäuse

ohne Vorlauf- und l\ilagnetband
MeBkassette 21: 4OAP'z Dolby-Pegel,20O nWb/m

4OO Hz - 20 d8, 10 kHz - 20 dB
Bezeichnung: VR '103 : lrnker Kanal

VR 103'= rechter Kanal

Test cassette 1 : Tape speed test casselte 31 50 Hz

Test cassette 2: Empty back cassette housing wlthout
Leader- and magnetlc tape

Test cassette 21 4OO Hz Doby-Level, 200 nwb/m
400 Hz- 20 dB, 1 0 kHz - 20 dB

Signification: VR 103 = left channel
VR 103'= right channel

Bandsoften:
IEC BASF LH Super I

IEC ll BASF Cr Super ll

IEC IV TDK I\IA

2



Abgleichpositionen / Alignment positions / Position d'alignment
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Schaltbild / Wiring diagramm / Sch6ma d'ölectrique

R'H RCH

nzor rx c?

J2OO DIN

J2O.I LINE IN
(LCH)

J 100 lvllC

R30 2
1K

ERASE HEA0 t)

8.5v 0v
P8

MPX LF
8.7V 8.7

R 180
1.7 K

IC301- 3

rc100 ----rEA0665
lalAl 1^?,_ 

^f,raEEA
IC300 ----TC4066BP
rc30 1----Tc4001BP
IC400 ---- AN6882

o102,'to2',10/. ,104,r 05,10 5 

"
1 12,1 1 2',1 13,'11 3" 200,
200 ----25C263/.-r

O 103, 103',105-1 1'1,106!1 11:
301,307,308,31 1,312,
315 ----2SC1685-5

a1 14,1 141300 ---25D1302 -T
c305 ------ 2SC1?84-5
G306 ------ 250592-S
0310 ------ 25A684-S
o316 ------2SA564-R
a350 ------ 250886-Y

0300 -306,310,31 1-MA1 50
0350------H218-2
D35],352 -- - - SVB10-100
LD lOO - 105,t+OO'- 405',

t1j-tt12 --- GL-9NG24

R 317
1.5K

1D406,406;407,r,07'--GL-gpRz4 > SIGNAL BUS REC0RD
LD4O8,4O9-__-_-GL-911Y2/. > SIGNAL BUS PLAY

S 1__ -POWER ON/OFF SWITCH (OFF POSITION)

!?+--AUTo rAPE swrrcH
5 JJ
SlOO-- RECORD/PLAYEACK SWITCH (PLAYBACK POSITION)
S4OO-_ DOLBY.B SWIICH (OFF POSITION)
S4O1__ DOLBY.C SWITCH (OFF POSITION)

s/,0l-1 s/.o1 2 c = 16V
B=8V
OFF - OV

Rl51 100K

s400 - 1

3.3K lll
R110 2.4K

c112 1

c111
100P

010
0.7 V

c,120 c121

0.001 I 4.7 ]1C127 R1 10K I R13047K

R12O1OO I I IL7

c126
I 1,.7

r.8v

R125
r.5K

R126
820

R 155
10K

D3 l1

!{v os rs
?123 +r0'180 lCt23

LD4r1
D300



lr50 1c149 1c148r0 lo.ot 7 10.22

0v 16v 14.5V r6V 14.5V 16V 14.5V 12.8V

tc400
17.5V 2.7U 0.8V

R142 1C140 I^., -3.3KE t0 r"'"'

1100

il
_J

c142 1C11.3 lC1!,1. 1C145ro lo.oazlo.zz lo.as

rc300-1 rc300-2
C203 a, o/ 1t )l

?J,l'l o 
i."

*^t* 
o'r 14

R167 | I Ri53

R208 4.7K

R157 10.01
8.2K I

8.8V
c1 75

1

olos I5]91

iÄ'^.t:dtt

,rr93-5o rou ouo*

D35o Ötooo

lJllJJ

3.5V 0V 8.BV 8.9VPB REC 
tc rco

MPX LP
t.7U 8.7V 8.7V 8.7V 8.7V

L102
VR 102

K

8.8v 8.8V 0.8V 0.8V 17.5V
v+

8.8V 8.gV 0.8V 0.8V 8.8V

R303 rK

8.9V

MON
8.7V

8.9V 8.8v
REC
OUT

8.7V 8.8V

r-
I

c180 I

0.001 I
L

10K

J2O2 LINE OUT
(L CH)

IP7

Rl73 K I C16t.^4.'t

cl7I

J 300
HEADPHONE

AC 230V

tJ_z.woor-
101- 3

ü ? e ff;ö#H5än'
E > 0G

dL--

D300



CAM REEL .SI

PLAY POSITOII

FORWARD P()SITOII

STO P POSITOII

REC . tllßlT rRr

REC . lrlßlT rFr

cAssETT . Sil

ILL ILI

ILL IRI

<_
-----+

F

PruSE

REil

FF

STOP

Ftto

REY

REC

REC

REV

FTID

L_-_-J

lC50l : UA78I05|C
IC502,50,t :TIKH$P
IC503 : TIP,I?IP
1C505 ,506 : Bt6l09
tc507 | DN 6838

850t ,508
0502 ,503 ,50,1 ,505

0506 ,507 ,509
0510 , sil

IIOTE

uct
: 2StF,t9

: ZSC1685-5

:25ts93A-R

0501

tF0a,509,510
: HZl5-3

: SR IS-2

t803, 504, 505, 505, 507 r llAl50

5il,5t2,5t3
IFOS

r
ITRI tDil

: 62A6.8X



z6v ( PLAY )

PruSE r -l TO
PoffR.RESET1 I ryppcsRECJ I

TUTII{G oN -r I.l8Y IGTD IA, osor

SOLE N O ID

PAUSE

cAPSTAil
r0T0R

[c507

(@
TAPE RUN

SENSOR

LElIsOl : GL-9PR24

LEII502, 503 : GL-9tlG?4

:Dl



Grundplatte / Main board / Plaque d'6tage L
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LED-Platte / LED board i Plaque de LED L
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Controlplatte / Control board / Plaque d'contröle L
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2 SC 2634-T

2 SC 1685-5

2 SD 1302-T

2 SC 1384-5

2 SD 592-S

2 SA 684-5

2 SA 564-R

2 SD 893 A-R

r'lä'l

W
2 SD 549

m
2 SD BB6-Y

N
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pA 78 MO5 UC

m
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Tasterplatte / Key board / Plaque de touche L
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L = Leiterseite / Wiring side / Cöt6 de conducteur



TEA O665
DOLBY B.C SYSTEM

LOW LEVEL STAGE

REC - PB SWITCH MATRIX

HIGH LEVEL STAGE

26 1

IN OUT
REC PRE AMP

BUFFER

y+z 82
a 9.

z
4

+ VRer 14 13

DN 6838

Hal I

Cell f h [**
Stage

IN
PB

TEA 0665

5
REV

BA 6109

10

V+ GND
12ouTl ouT2

210

6

Re Ra
14 15 16

\\+
IN

TMP 4321 P

B

TL 082
TBB 1458
TBC'1458

121

AN 6556

L

1 {.lJl a2
dbgH
IE
t- --------Ijr---tdbqF

2't 1_______L 22

TMP 4321 P

r fi{J-} 28

TH
q--__J
d'--'-_}dbqb

r+ f--_.8 rs

TEA 0665

1 d-;ur-l 16
ODdb
db

, L__f ,
TC 4049 BP

AN 6882

1 g-;Ur-E 14

dbdbdb
UU

7 q----F 8

TC 4066 BP

TC 4001 BP

1{.!18
Etr4F

4 q____F 5

AN 6556

11

AN 6882
7 LED SCALE
DRIVERV srne.

MATRIX CURRENT i I

DRATN i I.CELL | 2.CELL I g. Cell

lN IN/OUT Ouadz INT

10 1l 1/ I 20 2t 2- 2t 10 1r l, I OoOr O; O, RST I

1T /n ?q ?R ?? ?6 ?\ ?/ ?? ?? ?1 ?n aa )a )1 )^ 1q )/ )a )a

1 2 3 t,5 6 7 8 91411 12 131415 6 17 18192021
Test Or Or O, 03 Oo Or O, 03 10 11 12 '13 20 2t 2, 23 30 31 32cND

TTüP 4320 AP
4-Bit-lvl icroprozesor, 2 kByt ROM

10r
BA 61 09



Explosionszeichnung / Exploded view / Vue explos6e 1
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Ersatzteile . Replacement parts . Piöces d6tach6es . C 818

'-

Pos. Art.-Nr. Stck Bezeichnung

60
D 300

bis
D 306
D 310
D 31 1

D 350
D 351

D 352
J 100
J 101

J 300
L 100
L 101

L 102
L 301
Q 102
Q 103

Q 104
Q 105
Q 106

bis
Q 111

Q 112
Q 113
Q 114
Q 300
Q 301
Q 305
Q 306
Q 307
Q 308
Q 310
o 31 1

Q 312
Q 315
Q 350
T 100
T 300
lC 100
lc 101

rc 301
RY 1OO

VR 10,1

VB 102
VR 103
R 310
R 351

5
6
I
9

10
10
11

15
16
17
18
19
20

23
24
24
25
25
26
26
27
27
28
34
42

43
47
47
49
49
50
50
55

278063
278489
278064
278090
278465
278593
268 31 5
278070
278325
278326
278471
278072
243750
278331
275 903
278332
278792
272470
275902
278333
278594
274456
278792
264063
278076
278077
278590
27BA7B
272671
275896
272326
278591
278079
278592
272673
275947

27BOB1
264 086

264086
264 086
264 086
269 1 03
263037
263037
272949
27 4 443
273422
273776
271 071
268 338
273777
271 130
273779
271 130
271 130
273779

273779
271 134
271 130
27 477 4
27 4774
265578
271 013
263028
273779
273779
265579
273779
273779
273779
263157
270 1 40
273778
278162
260 1 89
273844
27816A
2701 42
263 04 1

270 1 42
278596
273785

1

1

1

1

1

1

4
1

1

1

2
l
1

1

1

2
2
1

l
7
7
5
5
2
1

1

1

1

1

1

1

1

1

l
4
4

1

I

18
10
10
3
3
1

1

l
1B

18
1

18

1B

1B

1

2
1

1

,1

1

1

2
2
2
1

1

9
o

9
1

2
2
1

1

l
2
2
2
1

10
18
10
10
'18

IVodeschalterplatte
Schalter'
Dolbyplatte
Schalter
Frontblende kpl, SM
Frontblende kp. Al\l
Fuß

Schalter
Schalter
Schalter
Schater
Zähler
Netzkabel Europa
Powertaste kp. SM
Powerlaste kpl. AlVl

Taste kpl. SN/

Taste kpl. A1V

Zählerknopf SM
Zählerknopf AN/

Taste kpl. Si\,4

Taste kpl. AM
Taste SM
Taste AM
Befestigungsteil
Antriebsrolle
Kopfabdeckung
Kopfabdeckung AN/l

Koptuisier
Gehäuseblech Sltl
Gehäuseblech AM
Volumeknopf L Slvl
Volumeknopf L AlVl

Volumeknopf R SM
Volumeknopf R Ai\il
Schraube 4xO S[,4

Schraube 4x6 AM

Grundplatte
Diode MA 150

Diode N/A 150
Diode MA 150
Diode [/]A 150
Diode Hz 1B-2
Diode SVB lO-100
Diode SVB l0-100
Buchse IVILC L
Buchse M C R
Buchse Phones
Spule
Spule 2,2 MH
Spule
Spule 1 N/H

Transistor 2 SC 2634 T
Transistor 2 SC 1 685 S
Transistor 2 SC 2634 T
Translstor 2 SC 2634 I
Transistor 2 SC 1685 S

Transistor 2 SC 1685 S
Transistor 2 SC 2634 T
Transistor 2 SC 2634 f
Transistor 2 SD 1 302 T
Transistor 2 SD 1 302 T
Transistor 2 SA 564
Transrstor 2 SC 1384 S
Transistor 2 SD 592 NC-S
Transistor 2 SC 1685 S

Transistor 2 SC 1685 S
Transistor 2 SA 684
Transrstor 2 SC 1685 S
Transistor 2 SC 1685 S
Transistor 2 SC 1685 S
Transistor 2 SD 880 Y
Spule MPX
Oszllotorspule
c TEA 0665
IC TBB 1458 B
IC TC 4OO'1 BP
Relais
Steller 50 kO
Steller 20 kO
Steller 50 k()
Sicherungswiderstand 1 0/0,25 W
Sicherungswidersland 4,7 / 0,25 W

Pos. Art.-Nr. Stck Bezeichnung

F

S
T
T

70
1

1

1

1

BO

81

85
400
400
bis

405
406
407
408
409
414
bis

412

90
D 501
D 502
D 503

bis
D 507
D 508
D 509
D 510

bs
D 514
Q 501
Q 502

bs
Q 507
Q 508
o 509
Q 510
Q 511
CF 501
tc 501
lc 502
lc 503
lc 504
]C 505
rc 506
VR 501
VR 502
F 502

95
s 501

bs
s 507
LD 501
LD 502
LD 503

100
101

102
103
144
105
107
tuo
109
110
111

112
114
115
116
117
118
119
120
121

75
J 200
J 201

Q 200
rc 300

IC

LD

LD
LD
LD
LD
LD
LD

LD

278 059
221 269
277 989
27BAB4
278598

278482
278163
278327
271 130
242303

278 083
274 444

2/8 060
27BAB5
273786

273786
274 417
27 4 417
278086
278086
273786

273786

278061
264 089
271 098
264 086

264486
2/8 088
271 A9B

264 086

264486
269 488
273779

273779
269 488
273779
271 104
271 104
271 101
244 419
248765
278087
248765
278226
278226
270142
274 193
273785

278062
274 447

27 4 447
274 417
273786
273786

ztöööt
278401
278407
278355
278374
278386
278336
27836A
Itööot
278358
278392
278356
278391
278339
278357

278029
278342
278397
278353

1

1

1

2
1

1

1

I
o

2
2
1

2
I
I

T

1

3
9

o

1

1

I

I
2
7

7
2

7
2

2
1

1

2
l
2

I

1

1

1

1

1

7

7
1

2
2

2
1

1

1

l
1

1

1

l
2
2
1

2
1

1

1

1

1

1

1

Netzschalterplatte kpl.
bCnerung U, C, /VZCU V

Schalter
Netztrafo kpl. (230 \i)
Netztrafo kpl, (1 I 5 V)

Buchsenplatte
Buchse DIN
Anschlußbuchsen Cinch
Translstor 2 SC 2634 T
IC l\/C 14069 BCP N/OS

Volumeplatte
Vo ume-Steller 5 k()

LED-Platte kpl,
C AN 6882
LED GL 9 NG 24

LED GL 9 NG 24
LED GL 9 PR 24
LED GL 9 PR 24
LED GL 9 HY 24
LED GL 9 HY 24
LED GL 9 NG 24

LED GL 9 NG 24

Controlp atte
Diode HZ 15-3
DiodeSRlS2
Diode N/A I50

Diode N/A 150
Diode GZA 6,8 X
DodeSRlS2
Dlode N/A 150

Dlode N/A 150
Transistor 2 SD 549
Transistor 2 SC 1685 S

Transistor 2 SC 1685 S

Transistor 2 SD 549
Transistor 2 SC 1685 S

Transistor 2 SD 893 R

Transistor 2 SD 893 R

Keram k-Filter
ICIVATBI\iO5C
IC IVC 14049 BCP IVOS
l\/icro Computer
IC IVC 14049 BCP IVOS
tc BA 6209
tc BA 6209
Steller 50 kO
Steller 5 kO
Sicherungswiderstand 4,7 / 0,25 W

Tasterp atte
Taster

Taster
LED GL 9 PF 24
LED GL 9 NG 24
LED GL 9 NG 24

Azimuthschraube
Federplatte
Kopfbefestigungsteile
Zugfeder
Revershebel
Distanzrolle
Andruckrolle kpl.
Schenkelfeder
Schenkelfeder
Cassettenhalter
Gleitrolle
Schenkelfeder
lvlutter
Folosensor SPI 305
Schenkelfeder
Bandführung
Controlplatte
Kopfträger
Suppon
Schenke feder

Anderungen vorbehaltenl / Subject to changel / Sous r6serve de modificationl
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Explosionszeichnung / Exploded view / Vue explos6e 2

/6\(e'
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7
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Pos. Art.-Nr. Stck Bezeichnung

22
23
24
25
zo
27
28
29
30
31

33
34
35
36
37
JÖ

39
40
41

42
43
46
47
48
49
50
51

278385
278352
209 355
278396
278399
278398
278359
278361
278446
278 41 4
278370
1töööö
278335
278378
278364
278379
278372
278334
278067
278345
278368
263029
278409
278394
278341
278395
278066
278340

Distanzrolle
Schenkelfeder
Kugel 2,5
Kopfträgerplatte
Schaltarm
Schaltarm
Schenkelfeder
Schenkelfeder
Blattfeder
iVitnehmer kpl.
l\,4itnehmerrad
Magnetring
Andruckrolle kpl,
Kurvenrad
Schenkelfeder
Schalthebel
Antriebsrad
Kupplung
ivotor kpl,
Zugmagnet
Schalter
tc DN 6BsB (tC 507)
Scheibe
Antriebsrolle
Schwungscherbe
Antriebsrolle
Ivotor kpl.
Schwungscheibe

Pos. Art.-Nr. Stck Bezeichnung

152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

162
163
164
165
tbb
tb/
168
169
170
171
172
173

278526
278377
209 353
ztö,1öl
278468
278369
278346
278365
278404
278376
278344
278363
278 390
278403
278389
278388
278375
278402
278 414
278 366
278393
278384
277 965
27808A
278595
278328
278329
278334

Riemensatz
Getrieberad
Kugel 2,0
Getrieberad
Nlotor kpl.
Lager
Druckfeder
Schenkelfeder
Schalthebel
Bremsbelag
Bremsarm
Schenkelfeder
Distanzrolle
Schalthebel
Schaft
Distanzrolle
Getrieberad
Glelter
Scherbe
Zugfeder
Distanzrolle
Getrieberad
Bedienungsanleitung C 81 B

Verpackungskadon Slvl

Verpackungskarton AM
Seitenteil L
Seitenteil R

Seltenteil F

Anderungen vorbehaltenl / Subject to changel / Sous r6serue de modificatlonl

/^
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Prozessor TMP 4321 P (lC 503) . Pinbelegung

Pin Signal ln Function by:
'1 +5V
2 + 1 Stop Switch, Power OFF

3 e 1 Play Switch Fonward )
4 + 1 Play Switch Reverse {
5e 1 RecordSwitch

6 + l-f Drive Motor Foward ON Play Fomard, Stop Reverse

7 + lJ Drive Motor Reverse ON Play Reverse, Stop Fonniard

8 + 1 Reel lvlotor Forward ON Forward, Fast Forward

9 + 1 Reel Motor Reverse ON Reverse, Rewind

10 + 1 LED Play Foruvard ) Play Foruard

1 1 + 1 LED Play Reverse { Play Reverse

12+ 1 LED Record, Relay RL 100 ON Record SB, Record

13 + 1 Muting ON, Muting Record Amp Pause

14

16 + 1 Muting OFF Record SB, Record, Play, Pause

17

18 + 1 Reel Motor Tape Tension Level ON (Bandzug-Pegel) Play Foruard, Play Reverse

19 + I Capstan lvlotor ON alle Funktionen, all functions

20 + LI Solenoid Pause Pause

21 GND

Stop ON, Power OFF

Pause, Fast Forward, Rewind

Tonkopfschlitten in Pos. Plav

Tonkopf in Pos. FoMard

Tonkopfschlitten in Pos. Stop

31 e 1 Tape Sensor: lvlagnetic Tape End (l\,4agnetbandende) Play FoMard, Play Reverse

23 e I Reset

24 I
I Ouartzz3)

26 + l. Cam Wheel Switch (Kurvenradschalter)

27 + | Fl/P Head in Pos. Plav I
28 .- t Fl/p Head in pos. rorward | ?rive 

M:tol

29 - 1 Fi/p Head in pos. stop ,J 
Switch Positron

30 e JlfLJl Tape Run Sensor

^

-\

32 + 1 Mode Continious Play

33 e l- Mode Reverse

34 +5V
35 e 1- Record Safety Switch Reverse

36 + 1 Record Safety Switch Forward

37 +5V
38 + I Cassette Switch, DLL ON

39e 1 PauseSwitch

40 e I Rewind Switch <<
41 e I Fast Foruard Switch D
42 UBAT+sV

Bezeichnung, Signification:
2 + lnput

7 + Output

f Signal HIGH active

1 Signal LOW active

Record SB : Record Stand By

Fswitcn
Jswitcn

Musicassette

Musicassette

Kassette entfernt, without a cassette

16
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